

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

29 июня 2018 года

№ 23

с. Акша

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Акшинский район» «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Акшинский район» от 27 декабря 2013 года № 118

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2018 года № 174 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 114, от 29 декабря 2017 года № 596), в связи с возникшей необходимостью и руководствуясь частью 3 статьи 33 Устава муниципального района «Акшинский район», Совет муниципального района «Акшинский район» **решил:**

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального района «Акшинский район» «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Акшинский район» от 27 декабря 2013 года № 118 :
 - 1.1 в приложении к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района «Акшинский район» «Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального района «Акшинский район»:
 - 1) в пункте 2.2. Старшая группа должностей:
 - главный специалист - цифру «43» заменить цифрой «45»;
 - ведущий специалист - цифру «36» заменить цифрой «42».
 - 2) в пункте 3.1. Старшая группа должностей:
 - старший специалист 1 разряда - цифру «34» заменить цифрой «40»;
 - старший специалист 2 разряда - цифру «31» заменить цифрой «38».
 - 3) в пункте 3.2. Младшая группа должностей:
 - специалист 1 разряда - цифру «31» заменить цифрой «36»;
 - специалист 2 разряда - цифру «28» заменить цифрой «35».
 2. Пункт 65 раздела 10 «Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами» изложить в следующей редакции: «В соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации муниципальному служащему выполняющему обязанности временно отсутствующего муниципального служащего, производится доплата в случае, если выполнение этих обязанностей не предусмотрено должностной инструкцией (без освобождения от основной работы). Размер доплаты за выполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего устанавливается по соглашению сторон и не может превышать 50% должностного оклада по основному месту работы с учетом всех имеющихся надбавок».

3. Пункт 46 раздела 7 «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в следующей редакции: «Ежемесячное денежное поощрение (далее – поощрение) устанавливается при назначении муниципального служащего на должность в размере 2,58 должностных окладов, исходя из группы должностей, к которым относится указанная должность, и выплачивается за истекший месяц в целях материального стимулирования труда».

4. Учреждениям муниципального района «Акшинский район» привести фонд оплаты труда в соответствии с пунктом 67 раздела 11 «Фонд оплаты труда муниципальных служащих», согласно которому размер фонда оплаты труда муниципального служащего в расчете на год не может превышать 62 должностных окладов.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Комитет по финансам администрации муниципального района «Акшинский район».

6. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

7. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального района
«Акшинский район»



Н.В.Степанов